
 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 24 de Maio de 2021                                                                                         Edição Nº: 2258 
 
 
  
   

1 

 

PORTARIA Nº. 073/2021 
 

 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 01/06/2021, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os 
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 01 
de Julho de 2021. 
 

Casturina Melo Alves 
Berleze 

Agente 
Comunitário de 
Saúde 

02/05/2018 à 
01/05/2019 

Lenir da Silva Cordeiro Auxiliar de Serviços 
Gerais 

16/06/2016 à 
15/06/2017 

Maria Lucia da Silva Auxiliar de Serviços 
Gerais 

23/10/2018 à 
22/10/2019 

Celia Regina de Oliveira             
Recepcionista 

13/03/2012 à 
12/03/2013 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 24 de Maio de 2021. 
                          

 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 
RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO 14/05/2021 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 95/2020 

 
O Município de Grandes Rios, por seu Prefeito Municipal, 
torna público a todos interessados, a retificação do TERMO 
ADITIVO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS, publicado 
em 14/05/2021, conforme segue abaixo: 
 
Onde se lê, “SÉTIMO TERMO ADITIVO DE 
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS”; 
 

Leia-se: “SEXTO TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO 
DE PREÇOS”. 
 
Todas as demais cláusulas, permanecem inalteradas. 
 
 

Grandes Rios, 21 de maio de 2021. 
 

 
 
 

 
______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO 

 

 
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 95/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020 

 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS TIPO DIESEL-S10, GASOLINA E ETANOL, 
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS. 
 
CONTRATADO: PILAR COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 76.987.106/0001-92 
 
ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 3 – RECOMPOSIÇÃO DE 
PREÇOS: 
 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
13  
 02.001.04.122.0200.2002.3.3.90.30.00.00 
 1000 
41  
 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00 
 1000 
68  
 03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00 
 1000 
119  
 05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00 
 1000 
176  
 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 
 1104 

 SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

ITE
M 

Saldo 
Atual 

Unidad
e 

Descriçã
o 

Valor 
Unitári

o 
Valor total 

 
2 
 

30.465,57
73  

 
LITRO

S 

GASOLIN
A 

COMUM 

 
R$ 5,5

9 

 
R$ 170.302,57

71 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/05/2021 às 20:15:49

                               1 / 2



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 24 de Maio de 2021                                                                                         Edição Nº: 2258 
 
 
  
   

2 

 

189  
 06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00 
 1107 
266  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1000 
267  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1303 
268  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1494 
482  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
 1495 
312  
 08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00 
 1000 
335  
 08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00 
 934 
384  
 11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00 
 1000 
175  
 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00 
 1103 
 
 
Grandes Rios, 21 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/05/2021 às 20:15:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-05-24T20:15:49-0300




